
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 003677-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4721701 - 1]

Id seguridad: 7609726
Lambayeque 24 agosto 2023

VISTO: El expediente N°4721701-0 (Memorando N°000452-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB) de
fecha 18-08-2023, sobre conformación de Comisiones por Celebración del XVIII Aniversario Institucional
de la Unidad de Gestión Educativa Local Lambayeque, en un total de 02 folios útiles, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante RDRS. N°1730-2005-GR.LAMB/ED, de fecha 29/04/2005, se resuelve establecer el
funcionamiento de la Unidad de Gestión Educativa Local de Lambayeque, en concordancia con lo
establecido en el Decreto Supremo N°015-2002-ED, Resolución Suprema N°205-2002-ED, RVM.
N°081-2002-ED; y con RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N°000513-2022-GR.LAMB-GRED
[4220236-1], se resuelve DESIGNAR a don AMADO FERNANDEZ CUEVA, en el cargo de confianza de
Director de UGEL LAMBAYEQUE, por un período de 04 año, a partir del 01 de junio del 2022;

Que, el Director de la Unidad de Gestión Educativa Local Lambayeque, mediante documento de visto,
dispone se proyecte la resolución Directoral conformando las comisiones que tendrán a cargo las
diferentes actividades de celebración del XVIII Aniversario de la Unidad de Gestión Educativa Local
Lambayeque, debiendo para tal efecto adoptar la acción administrativa correspondiente;

Estando a lo actuado por el Área de Recursos humanos, con las visaciones de la Oficina de
Administración, de la Dirección de Gestión Institucional y la Oficina de Asesoría Jurídica, y;

De conformidad con la Ley N°28044 “Ley General de Educación” y su Reglamento D.S. N°011-2012-ED,
Ley N°28411 “Ley N°31638 Decreto que Aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal
2023",  D.R N°014-2021.GR.LAMB/G que aprueba el manual de operaciones de la GRED Lambayeque,
Resolución Suprema N°205-2003-ED, Ordenanza Regional N°009-2011-GR. LAMB/CR, que aprueba el
Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional de Lambayeque, modificada por las
Ordenanzas Regionales N°001 y 004-2012-GR.LAMB/CR; Ordenanza Regional
N°011-2011-GR.LAMB/CR, que aprueba el Cuadro de Asignación de Personal de la Gerencia Regional de
Educación y las Unidades de Gestión Educativa Local; Resolución Ejecutiva Regional
N°134-2012-GR.LAMB/PR, que aprueba el Presupuesto Analítico de Personal del Pliego 452 Gobierno
Regional de Lambayeque;

SE RESUELVE:

ARTICULO 1°.- CONFORMAR, las Comisiones que tendrán a cargo las diferentes actividades de
celebración del XVIII Aniversario de la Unidad de Gestión Educativa Local de Lambayeque, las mismas
que estarán integradas de la siguiente manera:

1) COMISIÓN CENTRAL:

- Dr. Amado FERNÁNDEZ CUEVA                                                      PRESIDENTE

  Director de la UGEL – Lambayeque

- Econ. José Luis ARRIOLA NAVARRETE                                           MIEMBRO

  Jefe de Administración UGEL Lambayeque                                    

- Mg. Sabina DIAZ GUERRERO                                                           MIEMBRO

  Directora de Gestión Institucional – UGEL Lambayeque

- Abog. Gerson Joseph MUÑOZ CASTILLO                                          MIEMBRO

                                1 / 4

https://docssisgedo3.regionlambayeque.gob.pe//docs/sisgedo/uploads/10082022180727960545009.pdf
https://docssisgedo3.regionlambayeque.gob.pe//docs/sisgedo/uploads/10082022180727960545009.pdf


GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 003677-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4721701 - 1]

  Jefe de Asesoría Jurídica – UGEL Lambayeque

- Dr. Abram SÁNCHEZ VIDAURRE                                                         MIEMBRO

  Director de Gestión Pedagógica – UGEL Lambayeque

- Sr. Arnaldo FARROÑAN BARRETO                                                     MIEMBRO

   Coordinador del Área de Recursos Humanos – UGEL Lambayeque

2) COMISIÓN DE LOGÍSTICA PARA ATENCIÓN A DIFERENTES ACTIVIDADES:

- Sr. Juan Roberto RENGIFO SECLEN                                                   RESPONSABLE

- Sra. Deidamia Esther GUTIERREZ BAZAN

- Sr. Hugo Ricardo RAYMUNDO BENITES

- Sra. Rosa Isabel CABREJOS TEJADA

3) COMISIÓN DE RECEPCIÓN DE PARTICIPANTES A ACTIVIDADES DIVERSAS:

- Abog. Luisa Jackeline RIOS CHAMAYA                                                RESPONSABLE

- Sr. Ronal Daniel URBINA GOMEZ

4) COMISIÓN DE CELEBRACIÓN EUCARÍSTICA:

- Prof. Rocío AYASTA VARONA                                                               RESPONSABLE

- Sra. María Teófila CAPUÑAY PAIVA                                                   

- Prof. Manuel Agustín BRENIS RODRÍGUEZ

- Sra. Cintia Liset ACOSTA ARIAS

5) COMISIÓN “FERIA EUREKA 2022”

- Prof. Jackeline Patricia MURILLO TAPIA                                                RESPONSABLE

- Prof. Darwin Vidal ALEJOS COLUNCHE

- Prof. Rocío AYASTA VARONA

6) COMISIÓN “FERIA DE CETPROS 2022”

- Prof. Jackeline Patricia MURILLO TAPIA                                                RESPONSABLE

- Prof. Manuel Agustín BRENIS RODRIGUEZ

- Prof. Arturo MARTINEZ SANTOS

 

                                2 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 003677-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4721701 - 1]

 

7) COMISIÓN DE ACTUACIÓN CENTRAL:

- Lic. Francisco Javier TÁVARA ALARCON                                            RESPONSABLE

- Mg. Sabina DIAZ GUERRERO

- Prof. Jessyca del Carmen PELTROCHE VALERA

- Sra. Lesly Roxana ZURITA YOCYA

- Sra. María Teófila CAPUÑAY PAIVA 

- Srta. María Mariela SANTISTEBAN LLAUCE

8) CONCURSO ESCOLAR PROVINCIAL DE CANTO:

- Prof. Manuel Agustín BRENIS RODRIGUEZ                                      RESPONSABLE

- Prof. Janet Carolina VARGAS MARCHÁN

- Lic. Francisco Javier TÁVARA ALARCON                                         

- Prof. Richard Eduardo CASTILLO RIVERA

- Prof. Jessyca del Carmen PELTROCHE VALERA

9) COMISIÓN DE DEPORTE:

- Prof. Arturo MARTINEZ SANTOS                                                        RESPONSABLE

- Sr. Hugo Ricardo RAYMUNDO BENITES

- Ing. Miguel Elías SAAVEDRA PEÑA

- Ing. Luis Alberto SECLEN FALEN

- Sr. José Elbert MAYANGA AREVALO

10) CHARLA PARA DOCENTES Y TRABAJADORES DE UGEL:

- Dr. Abram SÁNCHEZ VIDAURRE                                                         RESPONSABLE

- Prof. Manuel Agustín BRENIS RODRIGUEZ

- Prof. Rocío AYASTA VARONA

- Ing. Santiago Antonio SIME AMAU

 

ARTÍCULO 2°.- NOTIFICAR a los interesados la presente Resolución, de conformidad con lo prescrito en
el Artículo 18° de la Ley del Procedimiento Administrativo General N° 27444.

                                3 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 003677-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4721701 - 1]

 

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

 

Firmado digitalmente
AMADO FERNANDEZ CUEVA

DIRECTOR DE UGEL LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 24/08/2023 - 09:58:39

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFICINA DE ADMINISTRACION
   JOSE LUIS ARRIOLA NAVARRETE
   JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION - UGEL LAMBAYEQUE
   21-08-2023 / 17:05:44

 - AREA DE RECURSOS HUMANOS
   ARNALDO FARROÑAN BARRETO
   COORDINADOR DEL ÁREA DE RECURSOS HUMANOS
   21-08-2023 / 14:44:47

 - DIRECCION DE GESTION INSTITUCIONAL
   SABINA DIAZ GUERRERO
   DIRECTOR DE GESTIÓN INSTITUCIONAL
   22-08-2023 / 10:09:30

 - OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
   GERSON JOSEPH MUÑOZ CASTILLO
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA - UGEL LAMBAYEQUE
   24-08-2023 / 09:17:36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-08-24T14:55:26+0000
	FERNANDEZ CUEVA AMADO FIR 28110795 hard




